
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33205 Segunda-feira, 05 DE SETEMBRO DE 2016

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/FHCGV/2016
OBJETO: Aquisição de coletores com tampa e pedal, e contêineres para acondicionamento e transporte de resíduos, para a FPEHCGV e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO APRES. QUANT. VALOR UNITÁRIO VENCEDOR
1. Coletor em polipropileno para acondicionamento de 

lixo comum/orgânico, com tampa e pedal, medindo 
32x42x48cm, capacidade 30 LITROS, NA COR CINZA, 
adesivados com a simbologia e descrição para LIXO 
COMUM.

Unid. 100
R$49,56 RODRIGO CESAR DA SILVA 

MOLINA

2. Coletor em polipropileno para acondicionamento de 
lixo comum/reciclável, com tampa e pedal, medindo 
40x50x70cm, capacidade 60 litros, na cor CINZA, 
adesivado com simbologia e descrição para LIXO 
COMUM. 

Unid. 20
R$98,95 RODRIGO CESAR DA SILVA 

MOLINA

3. Coletor em polipropileno para acondicionamento de 
lixo comum/orgânico, com tampa e pedal, medindo 
32x42x48cm, capacidade 30 LITROS, NA COR 
BRANCA, adesivados com a simbologia e descrição 
INFECTANTE.

Unid. 20
R$56,95 RODRIGO CESAR DA SILVA 

MOLINA

4. Contêiner de polietileno com 4 rodas emborrachadas 
e trava de freio, pegas laterais, capacidade 660 litros, 
com dreno no fundo do corpo, medindo 118x136x77, 
na cor BRANCO adesivado com a simbologia e 
descrição INFECTANTE. 

Unid. 05
R$1.199,00 RODRIGO CESAR DA SILVA 

MOLINA

5. Contêiner de polietileno com 4 rodas emborrachadas 
e trava de freio, pegas laterais, capacidade 660 litros, 
com dreno no fundo do corpo, medindo 118x136x77, 
na cor CINZA adesivado com a simbologia e descrição 
LIXO COMUM.

Unid. 06
R$999,98 RODRIGO CESAR DA SILVA 

MOLINA

6. Contêiner de polietileno com 2 rodas emborrachadas, 
tampa com alças, capacidade 240 litros, medindo 
108x58x73, na cor BRANCO adesivado com a 
simbologia e descrição INFECTANTE. 

Und. 10
R$265,00 RODRIGO CESAR DA SILVA 

MOLINA

7. Contêiner de polietileno com 2 rodas emborrachadas, 
tampa com alças, capacidade 240 litros, medindo 
108x58x73, na cor CINZA adesivado com a simbologia 
e descrição LIXO COMUM. 

Und. 10
R$320,00 RODRIGO CESAR DA SILVA 

MOLINA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/FHCGV/2016:
R$25.918,90 (vinte e cinco mil novecentos e dezoito reais e noventa centavos).
Belém/PA, 02 de setembro de 2016.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

Ordenadora Responsável
Protocolo 1003883

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO CONTRATO N°.78/2016
Tornar sem efeito publicação n.976401
DOE n.33160 de 01 de Julho de 2016
Empresa: AMAZON PAPEL LTDA-EPP

ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE - FHCGV

Protocolo 1004180

TORNAR SEM EFEITO DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N°.035/2016

Tornar sem efeito publicação n.994783
DOE n.33187 de 09 de Agosto de 2016
Empresa: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE - FHCGV

Protocolo 1004196

TORNAR SEM EFEITO CONTRATO N°.163/2016
Tornar sem efeito publicação n.1000196
DOE n.33197 de 24 de Agosto de 2016
Empresa: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE - FHCGV

Protocolo 1004197

HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS
.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 163 DE 02 DE SETEMBRO DE 2016
A Diretora do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no Diário Ofi cial 
do Estado nº 32.831 de 20.02.2015, tendo em vista o disposto 
Artigo nº 208 da Lei 5.810/94.
Considerando a Lei 5.810/94, Art.208.
Considerando o que consta do Processo nº 2015/252818 e 
anexos 2013/343031, 2015/17140;
Considerando a Comunicação Interna 001/2016-CEPAD 
04/2016/HRAS.
Resolve:
Art. 1º Prorrogar, por 60 dias, o prazo para conclusão dos 
trabalhos da Comissão de Processo administrativo disciplinar, 
designada pela Portaria nº 126, de 06/07/2016, publicada no 
Diário Ofi cial nº 33.164, de 07/07/2016, em face das razões 
apresentadas pela Presidente da Comissão Processante..
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 02/09/2016.

Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral/HRAS/SESPA

PORTARIA Nº 165 DE 02 DE SETEMBRO DE 2016.
A Diretora do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos, 
usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no Diário 

Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
Considerando o Processo 2015/252818, anexos 
2013/343031, 2015/17140.
RESOLVE:
I. Substituir, a contar de 03 de setembro de 2016, o 
servidor Paulo Sérgio Barbosa Nascimento Almeida- Agente 
Administrativo, matrícula nº 57194732/1 da referida portaria por 
encontrar-se em gozo de férias.
II. Incluir, a contar de 03 de setembro de 2016, a 
servidora Debora Keila Nascimento Almeida, Fisioterapeuta, 
matrícula nº 54182991/3 na portaria nº 126 de 06 de julho de 
2016, publicada no doe 33.164.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 02/09/2016.

Andrea Gomes de Aragão
Direção Geral/HRAS/SESPA.

PORTARIA Nº 169 DE 31 DE AGOSTO DE 2016
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO 
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 196/ 2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
R E S O L V E:
CESSAR, a contar de 01 de setembro de 2016, os efeitos da 
Portaria 51/2014 de 30 de junho de 2014, publicada em 02 
de julho de 2014, que nomeou a servidora Isabel Cecília de 
Castro Tavares, Farmacêutico, Id. funcional nº 57194957-1, 
para responder pelo Setor de Farmácia do Hospital Regional Dr. 
Abelardo Santos-SEFAR/ HRAS..

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 31/08/2016.

Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral /HRAS/SESPA

Protocolo 1003799


